[image: MacBook SSD:Users:pamelafalconi:Google Drive:Agencia Impacto 2017 ok:CLIENTES:Thi@guinho:Artes:2017:01_ Janeiro:2017.01.30 Nova marca:Brasão de Itapevi.psd]
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 06 de maio de 2025.

1. MENSAGEM Nº 027/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tenho a honra de encaminhar à essa Augusta Casa Legislativa, para apreciação e votação de Vossas Excelências, o incluso Projeto de Lei que dispõe sobre alteração do artigo 17 da Lei nº 1.790, de 17 de abril de 2006.

A proposta de Lei em comento, visa alteração pontual face a necessidade de uma fiscalização mais efetiva e rígida aos proprietários dos imóveis localizados no Município de Itapevi, objetivando responsabilizá-los na falta de manutenção, conservação e limpeza de suas respectivas propriedades.

Assim, considerando a relevância de que se reveste a matéria, solicito aos Nobres Vereadores, que seja o referido Projeto de Lei apreciado e votado, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, nos termos da Lei Orgânica do Município.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência e aos seus Ilustres Pares os meus protestos de consideração e apreço.
Atenciosamente,

MARCOS FERREIRA GODOY
PREFEITO

À Sua Excelência, o Senhor, Vereador
Rafael Alan de Moraes Romeiro
DD. Presidente da Câmara Municipal
image1.png